

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Pregão Eletrônico Nº 00009/2014**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**03.578.434/0001-61 - CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 AVENTAL	UNIDADE	360	R\$ 14,9900	R\$ 5.396,4000

Marca: Leroup

Fabricante: Leroup

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL EM COURO SINTÉTICO, MEDINDO 1,00 X 0,60CM, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE +- DE 5% NAS MEDIDAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.396,4000**

**04.418.934/0001-07 - CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 MÁSCARA SEGURANÇA	UNIDADE	3000	R\$ 0,9100	R\$ 2.730,0000

Marca: PROSAFETY

Fabricante: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " MÁSCARA DESCARTÁVEL, MATERIAL FILTRO, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, RESPIRADOR MEIA PEÇA FACIAL, COM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO."

29 RESPIRADOR	UNIDADE	2000	R\$ 0,7800	R\$ 1.560,0000
---------------	---------	------	------------	----------------

Marca: prosafety

Fabricante: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " RESPIRADOR PFF-1, MÁSCARA DESCARTÁVEL, PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO, COM AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO PARA QUEDA DE PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TOXICAS."

**Total do Fornecedor: R\$ 4.290,0000**

**06.108.772/0001-28 - CETIL SUPRIMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 TOUCA	CAIXA	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: descarpack

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE NÃO TECIDO, COR BRANCA, HIPOALERGÊNICO, GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M, TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. (CAIXA COM 100 UNIDADES).

**Total do Fornecedor: R\$ 250,0000**

**09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 4,9300	R\$ 4.930,0000

Marca: VISION

Fabricante: VISION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, TIPO BORDA: LARGA EM SILICONE, LENTE: POLICARBONATO INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: MÍNIMO DE 98% DE TRANSMISSÃO DE LUZ, PANORÂMICO, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A IMPACTO, SEM DISTORÇÕES, VENTILAÇÃO INDIRETA E CINTA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.930,0000**

**09.549.356/0001-53 - DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 LUVA SEGURANÇA	PAR	360	R\$ 16,2500	R\$ 5.850,0000

Marca: Dipeli

Fabricante: Dipeli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VAQUETA, REFORÇO ENTRE POLEGARES E INDICADORES, ELÁSTICO NO DORSO E PUNHO 30 CM EM RASPA.

30 MÁSCARA SEGURANÇA	UNIDADE	2000	R\$ 1,4500	R\$ 2.900,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Ance Air

Fabricante: Ance Air

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RESPIRADOR PFF-2, MÁSCARA DESCARTÁVEL PEÇA SEMIFACIAL, EM FORMATO DE CONCHA, COM AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, COM CARVÃO ATIVADO, PARA FILTRAR PRODUTO QUÍMICO.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.750,0000**

**10.799.610/0001-50 - LICIPAR LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 BOTINA SEGURANÇA	PAR	40	R\$ 24,3700	R\$ 974,8000

Marca: SAO JOSE

Fabricante: CARTOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (BOTINA SEGURANÇA) BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO FIXADA PELO PROCESSO ESTROBEL, SOLADO DE PU, BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. SEM COMPONENTES METÁLICOS. TAMANHO 39.

9 BOTINA SEGURANÇA PAR 145 R\$ 23,1000 R\$ 3.349,5000

**Marca:** SAO JOSE

**Fabricante:** CARTOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (BOTINA SEGURANÇA)BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO FIXADA PELO PROCESSO ESTROBEL, SOLADO DE PU, BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. SEM COMPONENTES METALICOS. TAMANHO 40.

10 BOTINA SEGURANÇA PAR 145 R\$ 23,1000 R\$ 3.349,5000

**Marca:** SAO JOSE

**Fabricante:** CARTOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (BOTINA SEGURANÇA)BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO FIXADA PELO PROCESSO ESTROBEL, SOLADO DE PU, BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. SEM COMPONENTES METALICOS. TAMANHO 42

11 BOTINA SEGURANÇA PAR 40 R\$ 23,3700 R\$ 934,8000

**Marca:** SAO JOSE

**Fabricante:** CARTOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (BOTINA SEGURANÇA)BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO FIXADA PELO PROCESSO ESTROBEL, SOLADO DE PU, BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. SEM COMPONENTES METALICOS. TAMANHO 44.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.608,6000**

**10.843.769/0001-25 - ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	3000	R\$ 0,7600	R\$ 2.280,0000

**Marca:** DYSTRAY

**Fabricante:** DYSTRAY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AURICULAR (PLUG DE INSERÇÃO) MATERIAL DE SILICONE 15dB

**Total do Fornecedor: R\$ 2.280,0000**

**11.768.299/0001-45 - COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 LUVA SEGURANÇA	PAR	500	R\$ 8,9000	R\$ 4.450,0000

**Marca:** gr couros

**Fabricante:** gr couros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE RASPA DE COURO COM REFORÇO CANO LONGO COM REFORÇO NA PALMA, POLEGARES E INDICADOR.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.450,0000**

**12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 MÁSCARA SEGURANÇA	CAIXA	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,0000

**Marca:** talge

**Fabricante:** talge

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA DESCARTÁVEL - COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES).

**Total do Fornecedor: R\$ 799,0000**

**13.597.348/0001-50 - COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 LUVA SEGURANÇA	PAR	1000	R\$ 10,5900	R\$ 10.590,0000

**Marca:** FUJIWARA

**Fabricante:** FUJIWARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO PVC, CANO LONGO COM NO MÍNIMO 56 CM, COR VERDE, COM FORRO DE MALHA DE ALGODÃO - TAMANHO G.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.590,0000**

**14.396.046/0001-86 - GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 AVENTAL	UNIDADE	600	R\$ 4,3300	R\$ 2.598,0000

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL COR BRANCA (MATERIAL PVC), MEDINDO 1,00 X 0,60CM, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE +- DE 5% NAS MEDIDAS

14 LENTE UNIDADE 200 R\$ 0,7100 R\$ 142,0000

**Marca:** DISMA

**Fabricante:** DISMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE MÁSCARA DE SOLDA ELÉTRICA, EM POLICARBONATO.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.740,0000**

**14.793.395/0001-31 - AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 LUVA SEGURANÇA	PAR	1000	R\$ 2,4300	R\$ 2.430,0000

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA MULTIUSO LATEX NATURAL 100% COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NAS PALMAS, ANATOMICAS E CONFORTAVEIS, RESISTENTES E DURÁVEIS, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO E ANTI ALÉRGICAS. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,50 MM. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. TAMANHO G.; Validade da Proposta: 60 Dias; Prazo de Entrega: 30 Dias; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

**Total do Fornecedor: R\$ 2.430,0000**

**16.754.240/0001-11 - QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	120	R\$ 36,6600	R\$ 4.399,2000

**Marca:** Ledan

**Fabricante:** Ledan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE DE USO FLORESTAL COM PROTEÇÃO FACIL COM SELO DE SEGURANÇA. CERTIFICADO PELO (INMETRO).

19	LUVA SEGURANÇA	CAIXA	1000	R\$ 11,7900	R\$ 11.790,0000
<b>Marca:</b> Embramac					
<b>Fabricante:</b> Embramac					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (LUVA SEGURANÇA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL AMBIDESTRAS, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATOXICO, TAMANHO M. (CAIXA COM 100 UNIDADES).					
20	LUVA SEGURANÇA	CAIXA	1000	R\$ 11,7900	R\$ 11.790,0000
<b>Marca:</b> Embramac					
<b>Fabricante:</b> Embramac					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (LUVA SEGURANÇA)LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL AMBIDESTRAS, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATOXICO, TAMANHO G. (CAIXA COM 100 UNIDADES).					

**Total do Fornecedor: R\$ 27.979,2000**

**18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	CINTO SEGURANÇA	UNIDADE	120	R\$ 34,9100	R\$ 4.189,2000
<b>Marca:</b> Degomaster					
<b>Fabricante:</b> Degomaster					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE ALTURA/TORRE/EPI. CERTIFICADO PELO (INMETRO).					
22	MÁSCARA SOLDADOR	UNIDADE	100	R\$ 12,8900	R\$ 1.289,0000
<b>Marca:</b> Prosafety					
<b>Fabricante:</b> Prosafety					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA DE SOLDA ELÉTRICA, EM POLICARBONATO.					
26	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 1,7500	R\$ 1.750,0000
<b>Marca:</b> Imperial					
<b>Fabricante:</b> Imperial					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (ÓCULOS PROTEÇÃO) ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM HASTES ARTICULADAS TIPO ESPÁTULA, AJUSTE DESLIZANTE DE COMPRIMENTO, PROTEÇÃO LATERAL - FUME.					
27	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 2,3900	R\$ 2.390,0000
<b>Marca:</b> Imperial					
<b>Fabricante:</b> Imperial					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (ÓCULOS PROTEÇÃO) ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE POLICARBONATO, TRATAMENTO ANTI-RISCO DOS DOIS LADOS, PONTE NASAL DE POLICARBONATO INJETADA NA MESMA PEÇA DA LENTE DE POLICARBONATO, COM ESCUDO LATERAL DE POLICARBONATO E AJUSTE DA HASTE EM 4 POSIÇÕES, PODENDO SER USADOS COMO SOBREPOSIÇÃO EM DE CORREÇÃO VISUAL, CONTENDO PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV PROVENIENTES DE LUZ SOLAR.					

**Total do Fornecedor: R\$ 9.618,2000**

**18.688.498/0001-92 - BH SEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BOTA SEGURANÇA	PAR	35	R\$ 31,5000	R\$ 1.102,5000
<b>Marca:</b> SETE LEGUAS					
<b>Fabricante:</b> ALPARGATAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO E SOLADO ANTIDERRAPANTE - TAMANHO 37. CA 737					
4	BOTA SEGURANÇA	PAR	100	R\$ 31,5000	R\$ 3.150,0000
<b>Marca:</b> SETE LEGUAS					
<b>Fabricante:</b> ALPARGATAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO E SOLADO ANTIDERRAPANTE - TAMANHO 39. CA 737					
5	BOTA SEGURANÇA	PAR	700	R\$ 31,5000	R\$ 22.050,0000
<b>Marca:</b> SETE LEGUAS					
<b>Fabricante:</b> ALPARGATAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO E SOLADO ANTIDERRAPANTE - TAMANHO 40. CA 737					
6	BOTA SEGURANÇA	PAR	1000	R\$ 31,5000	R\$ 31.500,0000
<b>Marca:</b> SETE LEGUAS					
<b>Fabricante:</b> ALPARGATAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO E SOLADO ANTIDERRAPANTE - TAMANHO 42. CA 737					
7	BOTA SEGURANÇA	PAR	250	R\$ 31,5000	R\$ 7.875,0000
<b>Marca:</b> SETE LEGUAS					
<b>Fabricante:</b> ALPARGATAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO E SOLADO ANTIDERRAPANTE - TAMANHO 44. CA 737					

**Total do Fornecedor: R\$ 65.677,5000**

**Valor Global da Ata: R\$ 158.788,9000**



[Voltar](#)